
Pará , 04 de Julho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO VIII | Nº 1767 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             28 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - 
Minervina Maria Barros da Silva - Contratante 
White tratores serviços e comércios ltda - Contratado 
Data da assinatura: 03 de julho de 2017 
 

Publicado por: 
Harlenilson Matos da Silva 

Código Identificador:AFB8ADB5 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO 
ARAGUAIA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 029/17- GPMSAGA 
 
São Geraldo do Araguaia-Pa., 29 de Junho de 2017. 
  

TRATA DE HORÁRIO DO FUNCIONAMENTO 
DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL DURANTE O RECESSO NO MÊS 
DE JULHO DE 2017 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
O Prefeito Municipal de São Geraldo do Araguaia-PA, no uso de suas 
atribuições legais, preceituada na Lei Orgânica. 
  
Considerando as férias escolares e o calendário do ano letivo de 
2017, e 
  
Considerando a necessidade de contenção de despesas e 
racionalização por parte do Poder Executivo Municipal; 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º Fica declarado RECESSO aos Servidores da Administração 
Pública Municipal no período de 01 à 31 de julho de 2017, nas 
Repartições Públicas Municipais. 
  
§ 1º Para as Secretarias Municipais de Obras, de Saúde, Setor 
Contábil, Departamento Municipal de Trânsito e o Conselho 
Tutelar, não se aplica o disposto no caput deste artigo, em razão da 
tipicidade dos serviços executados, que não admitem paralisação por 
serem considerados serviços essenciais. 
  
§ 2º As Secretarias e os Entes Autárquicos abaixo relacionados 
manterão plantão de atendimento das 8h às 12h e nos demais 
períodos através de plantão telefônico, conforme segue, podendo 
haver revezamento entre os servidores de cada setor, onde houver 
mais de um e nos demais, afixando numero de contato para em 
caso de necessidade, ser possível a localização do servidor 
responsável: 
  
I - Gabinete do Prefeito: Aldenor Ferreira Costa 
II - Procuradoria Geral do Município:  
Dra. Lusiléa Torquato 01 a 10 de julho 
Dr. Eduardo Amorim- 11 a 21 de julho 
Dra. Waldeclécia Marcos- 21 a 31 de Julho  
III – Departamento de Identificação 
a) Aldeone Medrado  
IV- Secretaria Municipal da Administração: 
a) Ilton Aquino de Sousa.  
V- Departamento de Compras:  
a) Leandro de Sá  
VI- Departamento Municipal de Gestão de Pessoas e Políticas de 
Recursos Humanos: 
a) Adriana da Luz Lima 
b) Helisama dos Santos Souza   
VIII - Secretaria Municipal de Meio Ambiente  
a) João Batista Matos.  
IX- Secretaria Municipal de Esporte e lazer 
a). José Roberto Paiva  
X- Secretaria Municipal de Educação 

a) Maria Eunizia Oliveira da Costa  
XI - Secretaria Municipal de Assistência Social: 
a) Veronice Pereira de Carvalho. 
b) Centros de Referência de Assistência Social – CRAS: 
c) Centros de Referência Especializados de Assistência Social – 
CREAS. 
d) Conselho Tutelar: 24 horas de atendimento; 
e) PETI – Programa de Erradicação do Trabalho Infantil 
f) Bolsa Família- Atendimento em horário normal.  
XII - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento: 
a) Raimundo Negreiros. 
b) Jailson Alves de Oliveira 
XIII) Departamento de Tributos- Edmilson Vasconcelos Lacerda e 
Gervina da Silva 
  
Art. 2º Os servidores municipais cedidos a outros órgãos obedecerão 
ao horário e funcionamento do local onde estão lotados.  
Art. 3º Cada Unidade deverá afixar, em local de fácil visualização, 
um quadro contendo as informações relativas ao período do recesso 
do seu setor e o plantonista responsável, para amplo conhecimento.  
Art. 4º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de São Geraldo do Araguaia, Estado 
do Para, em 29 de Junho de 2017. 
  
EDILSON PEREIRA DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Lusilea da Silva Torquato 

Código Identificador:D6A2BE5D 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 
REPETIÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 9/2017-00001 
 
A Câmara Municipal de Tucumã/PA., torna público que fará realizar 
Repetição de Licitação na Modalidade Pregão Presencial do tipo 
menor preço. O certame será realizado no dia 14/07/2017 às 08: 30 na 
sala de licitações, sito a Avenida Belém, nº. 1.353, Bairro das Flores, 
Tucumã/PA. O Edital estará a disposição no endereço referido e no 
sítio:  
www.cmtucuma.pa.gov. a partir da publicação deste aviso. 
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos 0 km Ano modelo 
2017/2018 em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de 
Tucumã/PA. 
  
ANIVALDO JULIÃO DE LIMA 
Presidente da Câmara. 

Publicado por: 
Valdeny de Sousa Soares Santos 

Código Identificador:4D6F6072 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
XINGUARA 

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL - SRP - 
028/2017/FMS 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde  
PREGÃO PRESENCIAL – SRP - 028/2017/FMS  
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa(s) 
especializada(s) para o FORNECIMENTO DE GÁS INDUSTRIAL E 
MEDICINAL (ACETILENO E OXIGÊNIO) E OUTROS, destinados à 
manutenção e funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde, bem 
como no atendimento de pacientes da Rede Pública de Saúde, deste 
Município de Xinguara – Pará.  
COMUNICADO DO PREGOEIRO  


